
PREFEITURA DE GUAÇUÍ 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

DECRETO: 12.482/2022 

 

 
ERRATA 

Em decorrência do feriado estadual do dia 08 de abril de 2024, Lei nº 11.010 de 2029, o 

Chamamento Público Para Celebração de Acordo de Cooperação com Organização Da 

Sociedade Civil, 002/2024 – Segunda Chamada, ocorrerá no dia seguinte (09 de abril de 

2024).  

 

ONDE SE LÊ:  
 

6.1 Apresentação à Comissão de Seleção da Proposta (Anexo I), acompanhada dos 
documentos que compõem os requisitos de habilitação, declarações e informações 
de que tratam os Anexos III a XI, todos deste Edital, na sede da Prefeitura Municipal 
de Guaçuí - ES (Setor de Protocolo) – Praça João Acacinho 01 - Centro, CEP: 29.560-
000, Guaçuí/ES, Fone (28) 3553 - 4938, até às 08h e 30min do dia 08 de abril de 
2024;  
 
6.2 Sessão de abertura dos envelopes relativos às propostas apresentadas pelas 
OSC’s, no dia 08 de abril de 2024, a partir das 9h, na Secretaria Municipal de 
Agricultura localizada na Rod. BR 482 km 96, Guaçuí-ES. 
 
6.3 Divulgação do resultado provisório de classificação das propostas no dia 09 de 
abril de 2024;   
 
6.4 Fase recursal quanto ao resultado provisório de classificação das propostas: até 
2 (dois) dias após a divulgação, ou seja, 11 de abril de 2024; 
 
6.5 Divulgação do julgamento dos recursos e dos documentos que comprovem o 
atendimento pela organização da sociedade civil selecionada dos requisitos 
previstos na Lei nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 10.070/2017, e resultado 
definitivo da classificação das propostas até o dia 12 de abril de 2024.  

 

LÊ -SE: 

6.1 Apresentação à Comissão de Seleção da Proposta (Anexo I), acompanhada dos 
documentos que compõem os requisitos de habilitação, declarações e informações 
de que tratam os Anexos III a XI, todos deste Edital, na sede da Prefeitura Municipal 
de Guaçuí - ES (Setor de Protocolo) – Praça João Acacinho 01 - Centro, CEP: 29.560-
000, Guaçuí/ES, Fone (28) 3553 - 4938, até às 08h e 30min do dia 09 de abril de 
2024;  
 
6.2 Sessão de abertura dos envelopes relativos às propostas apresentadas pelas 
OSC’s, no dia 09 de abril de 2024, a partir das 9h, na Secretaria Municipal de 
Agricultura localizada na Rod. BR 482 km 96, Guaçuí-ES. 



PREFEITURA DE GUAÇUÍ 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

DECRETO: 12.482/2022 

 

 
6.3 Divulgação do resultado provisório de classificação das propostas no dia 10 de 
abril de 2024;   
 
6.4 Fase recursal quanto ao resultado provisório de classificação das propostas: até 
2 (dois) dias após a divulgação, ou seja, 12 de abril de 2024; 
 
6.5 Divulgação do julgamento dos recursos e dos documentos que comprovem o 
atendimento pela organização da sociedade civil selecionada dos requisitos 
previstos na Lei nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 10.070/2017, e resultado 
definitivo da classificação das propostas até o dia 15 de abril de 2024;   
 
 
Comissão de Seleção - Decreto: 12.482/2022  
 

 

Guaçuí-ES, 01 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

Christiany Fitaroni Pessenha de Azevedo 
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento Alimentar 

 

 

 

 


